
ARPA

Agenzia Regionale per la Prevenzione e l'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-713 del  09/11/2015

Oggetto Area Acquisizione Beni e Servizi. Presa d’atto del 
cambiamento della ragione sociale di Carige Assicurazioni 
Spa in Amissima Assicurazioni Spa

Proposta n.  PDTD-2015-717 del  06/11/2015

Struttura adottante Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente adottante Bortolotti Elena

Struttura proponente Area Acquisizione Beni E Servizi

Dirigente proponente Dott.ssa Bortolotti Elena

Responsabile del procedimento Panato Stefania

Questo giorno 09 (nove)  novembre   2015  presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area Acquisizione Beni E Servizi, Dott.ssa Bortolotti Elena, ai sensi del Regolamento Arpa sul 

Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2 

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Area Acquisizione Beni e Servizi. Presa d’atto del cambiamento della ragione sociale di Carige 

Assicurazioni Spa   in Amissima Assicurazioni Spa .

RICHIAMATA:

- la determina n. 501 del 29/07/2015 della Responsabile Area Acquisizione Beni e Servizi  con 

cui è stato aggiudicato a seguito di procedura aperta svolta in ambito comunitario,  il  lotto n. 4 

relativo alla polizza  assicurativa di Responsabilità civile Auto, alla società Carige Assicurazioni 

Spa con codice fiscale 01677750158 e sede legale in Viale Certosa, 222 a Milano;

CONSIDERATO:

- che  con  nota  pervenuta  in  Arpa  in  data  02/11/2015  prot.  PGDG/6185   la  società  Carige 

assicurazioni Spa ha comunicato l’intervenuta operazione di cambio della ragione sociale e di aver 

assunto  la  nuova denominazione  Amissima  Assicurazioni  Spa,  mantenendo  inalterato  il  codice 

fiscale e la sede legale; 

- che la modifica della ragione sociale è stata determinata dall’acquisizione della partecipazione 

di  controllo  di  Carige  Assicurazioni  S.p.a.  da  parte  di  Amissima  Holdings  Srl,  autorizzata 

all’iscrizione  al  Registro  dei  Gruppi  assicurativi  dall’IVASS  in  data  7  ottobre  2015  con 

provvedimento protocollo n. 0139886;

      CONSIDERATO ALTRESI’:

- che per quanto riguarda i premi e le regolazioni afferenti la polizza in essere, la compagnia 

ha individuato per l’incasso dei pagamenti dovuti la società  Assi 90 S.r.l. con sede a Genova in via 

Frugoni, 23, Codice Fiscale 02900940103 ed ha altresì prodotto la dichiarazione di tracciabilità dei 

flussi finanziari, con individuazione del conto corrente dedicato alle commesse pubbliche ai sensi 

dell’art. 3 della legge n. 136/2010;

    RITENUTO:

- di prendere atto dell’ intervenuta modifica di ragione sociale, da Carige Assicurazioni 

S.p.a. in    Amissima Assicurazioni S.p.A., dell’intestataria del seguente contratto assicurativo:

Polizza N CIG SCADENZA
Polizza 

Responsabilità civile 

Auto

54516287 624915128B 31/10/2018



- di corrispondere i pagamenti dovuti ad Amissima Assicurazioni S.p.a. per il contratto di 

cui  sopra  all’  agenzia  Assi  90  S.r.l  .con  sede  a  Genova  in  via  Frugoni,23,  Codice  Fiscale 

0290094010 ;  

ATTESTATA:

- la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che si è acquisito il  parere di regolarità contabile da parte del Responsabile dell'Area Controllo 

Direzionale dott.Giuseppe Bacchi Reggiani ;

- che  è  stata  individuata  quale  responsabile  del  procedimento,  ai  sensi  dell’art.10  del 

D.Lgs.163/2006,  la  dott.  ssa  Stefania  Panato,  collaboratore  amministrativo  esperto  dell'Area 

Acquisizione Beni e Servizi;

DETERMINA

1. di  prendere  atto  dell’intervenuta  modifica  di  ragione  sociale,  da Carige  Assicurazioni  S.p.a.  in 

Amissima Assicurazioni S.p.A., della compagnia intestataria del seguente contratto assicurativo:

Polizza N CIG SCADENZA
Polizza 

Responsabilità civile 

Auto

54516287 624915128B 31/10/2018

2.  di dare atto che la liquidazione degli importi previsti per il contratto assicurativo di responsabilità 

civile auto, dovrà essere effettuato  alla società Amissima Assicurazioni Spa, tramite l’Agente ASSI 

90 S.r.l.,  nel  rispetto  di  quanto previsto  dalla  normativa  in vigore sulla  tracciabilità  dei flussi 

finanziari.

LA RESPONSABILE AREA ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  
(dott. ssa Elena Bortolotti)  



N. Proposta:   PDTD-2015-717   del    06/11/2015

Centro di Responsabilità:   Area Acquisizione Beni E Servizi

OGGETTO:   Area Acquisizione Beni  e Servizi.  Presa d’atto del  cambiamento 
della  ragione  sociale  di  Carige  Assicurazioni  Spa  in  Amissima 
Assicurazioni Spa

PARERE CONTABILE

Il  sottoscritto  Dott.  Bacchi  Reggiani  Giuseppe,  Responsabile  dell’Area  Bilancio  e 

Controllo Economico, esprime parere di regolarità contabile ai sensi del Regolamento 

Arpa sul Decentramento amministrativo.

Data  09/11/2015
Il Responsabile dell’Area Bilancio e

Controllo Economico


